11:24 Afterwards the spirit took me up, and brought me in a vision by the Spirit of God into Chaldea, to them of the captivity. So the vision that I had seen went up from me.

11:25 Then I spake unto them of the captivity all the things that the LORD had shewed me.

custodiant faciantque ea et sint mihi in populum et ego sim eis in Deum 11:21 quorum cor post offendicula et abominaciones suas ambulat horum uiam in capite suo ponam dicit Dominus Deus 11:22 et eleuauerunt cherubin alas suas et rotae cum eis et gloria Dei Israhel erat super ea 11:23 et ascendit gloria Domini de medio ciuitatis stetitque super montem qui est ad orientem urbis 11:24 et spiritus leuauit me adduxitque in Chaldeam ad transmigracionem in uisione in spiritu Dei et sublata est a me uisio quam uideram 11:25 et locutus sum ad transmigracionem omnia uerba Domini quae ostenderat mihi

12:1 The word of the LORD also came unto me, saying,

12:2 Son of man, thou dwellest in the midst of a rebellious house, which have eyes to see, and see not; they have ears to hear, and hear not: for they are a rebellious house.

12:3 Therefore, thou son of man, prepare thee stuff for removing, and remove by day in their sight; and thou shalt remove from thy place to another place in their sight: it may be they will consider, though they be a rebellious house.

12:4 Then shalt thou bring forth thy stuff by day in their sight, as stuff for removing: and thou shalt go forth at even in their sight, as they that go forth into captivity.

12:5 Dig thou through the wall in their sight, and carry out thereby.

12:6 In their sight shalt thou bear it upon thy shoulders, and carry it forth in the twilight: thou shalt cover thy face, that thou see not the ground: for I have set thee for a sign unto the house of Israel.

12:7 And I did so as I was commanded: I brought forth my stuff by day, as stuff for captivity, and in the even I digged through the wall with mine hand; I brought it forth in the twilight, and I bare it upon my shoulder in their sight.

12:8 And in the morning came the word of the LORD unto me, saying,

12:9 Son of man, hath not the house of Israel, the rebellious house, said unto thee, What doest thou?

12:10 Say thou unto them, Thus saith the Lord GOD; This burden concerneth the prince in Jerusalem, and all the house of Israel that are among them.

12:11 Say, I am your sign: like as I have done, so shall it be done unto them: they shall remove and go into captivity.

12:1 et factus est sermo Domini ad me dicens 12:2 fili hominis in medio domus exasperantis tu habitas qui oculos habent ad uidendum et non uident et aures ad audiendum et non audiunt quia domus exasperans est 12:3 tu ergo fili hominis fac tibi uasa transmigracionis et transmigrabis per diem coram eis transmigrabis autem de loco tuo ad locum alterum in conspectu eorum si forte aspiciant quia domus exasperans est 12:4 et efferes foras uasa tua quasi uasa transmigrantis per diem in conspectu eorum tu autem egredieris uespere coram eis sicut egreditur migrans 12:5 ante oculos eorum perfodi tibi parietem et egredieris per eum 12:6 in conspectu eorum in umeris portaberis in caligine effereris faciem tuam uelabis et non uidebis terram quia portentum dedi te domui Israhel 12:7 feci ergo sicut praeceperat mihi uasa mea protuli quasi uasa transmigrantis per diem et uespere perfodi mihi parietem manu in caligine egressus sum et in umeris portatus in conspectu eorum 12:8 et factus est sermo Domini ad me mane dicens 12:9 fili hominis numquid non dixerunt ad te domus Israhel domus exasperans quid tu facis 12:10 dic ad eos haec dicit Dominus Deus super ducem onus istud qui est in Hierusalem et super omnem domum Israhel quae est in medio eorum 12:11 dic ego portentum